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Förlängningsansökan verksamhetsår 2019 

Utökade öppettider, Rapatac Aktivitetscenter Nordost 

Rapatac har under 2018 hållit extra öppet för målgruppen 13 år och uppåt och är mycket 

nöjda med hur aktiviteterna har sett ut. Öppettiderna har präglats av ett högt deltagarantal och 

ett brett aktivitetsutbud. Rapatacs personal har genomfört en utvärderingsprocess av 

månaderna som gått, tillsammans med målgruppen. Responsen har varit positiv och 

ungdomarna har uppskattat de utökade öppettiderna.  

Efter diskussion med målgruppen så vet vi att många av ungdomarna har svårt att hitta 

passande aktiviteter kvällstid. Unga i högstadie och gymnasieålder rör sig ofta i stan utan ett 

konkret syfte, eller hänger i bostadsområdet, i trapphusen eller utomhus. Nordost är speciellt 

på så sätt att det ligger väldigt centralt. Detta bidrar ibland till stökighet, något som vi 

uppmärksammat. Anledningarna kan vara att man ex. inte har pengar för att vara på cafeterier 

eller uteserveringar, eller är för ung för att vara på vissa platser. Risken för negativa 

beteenden ökar när de unga rör sig i dessa områden, från grupptryck och att börja röka 

cigaretter till i värsta fall narkotika och kriminella aktiviteter.  

Under året har ungdomarna deltagit i en strukturerad miljö på kvällstid, där de fått vara med 

och bestämma aktiviteter de vill genomföra samt vara med och påverka sin miljö. Det har 

blivit framgångsrikt och bidragit till ett lugnare Nordost.  

Under 2019 önskar Rapatac hålla öppet för målgruppen utifrån följande tider 

Alla vardagar 

Måndag – Fredag 16:00 – 20:00.  

Från kl. 18:00 vardagar så kommer målgruppen själva att ha tillgång till Aktivitetscentret, då 

de yngre barnen går hem. Planen är att vi ska arbeta fokuserat mot målgruppens aktiviteter 

och deltagande från kl. 16:00.  

Diskussion har hållits gällande huruvida vi ska hålla öppet till 21:00 vardagar, men 

bedömningen gjordes att när man går i högstadiet, vilket de flesta av besökarna gör, så bör 

man kunna ha tiden efter 20:00 till att ta sig hem, äta middag och varva ner inför kommande 

skoldag. Därav stängning 20:00. 

Varannan helg 

Fredag kl. 20:00 – 23:00  

Lördag 18:00 – 23:00 
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Under 2019 kommer vi att arbeta utifrån samma tillvägagångssätt som föregående år, där 

ungdomar och ledare tillsammans får bestämma aktiviteter, och att alla aktiviteter som 

genomförs ska ha ett tydligt syfte och mål. Vi kommer att ha ett fokus för att öka antalet 

deltagande tjejer under de utökade öppettiderna. Vi är mycket nöjda med antalet deltagande 

pojkar, men inte lika nöjda gällande antal tjejer. Det är därför ett fokusområde för 2019 och 

görs bland annat genom empowerment av deltagarna.  

Under varje kväll blir det två till tre unga som får assistera fritidsledaren och kvällens 

aktiviteter, detta för att förstärka och höja dem. Det kan ex. innebära att de får planera 

aktiviteter tillsammans med sina vänner och sedan vara med och genomföra dem. Vid nästa 

helg så blir det en ny grupp deltagare som får assistera, och på så sätt jobbar vi med att 

utveckla ledarskapsförmågor.  

Parallellt med detta så kommer Rapatac att bedriva ett projekt som fokuserar på utbildning 

och ledarskapscertifiering för målgruppen. Detta arbete kommer att löpa jämte ungdomarnas 

aktiviteter och kommer att fungera som ett bra komplement till aktivitet på utökade 

öppettider.  

Inom arbetet med målgruppen 13 år och uppåt så önskar Rapatac föra en diskussion med 

kommunen gällande att bedriva fritidsgårdsverksamhet permanent på Aktivitetscenter 

Nordost. Vi ser stor potential till att vara en fritidsgård i kommunen, både utifrån vår lokals 

förutsättningar, vår tillgänglighet samt behovet av fritidsgård centralt.  

 

Kostnader  

Rapatac (802480-2855) ansöker om 512 017 kr hos Kultur och Fritid för fortsatt arbete med 

målgruppen 13 år och uppåt år 2019.  

 

 

Kontaktperson: 

Moussa NDiaye 

Tel. 070 – 24 666 41 

moussa@rapatac.se 

 

 

 

 


